Дело №02-0344/2604/2025 УИД 86MS0069-01-2024-013297-96

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

город Сургут								7 апреля 2025 года

Мировой судья судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Разумная Н.В.,
при секретаре судебного заседания Сазоновой Т.Н.,
без участия лиц, участвующих в деле,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску страхового акционерного общества «РЕСО-Гарантия» к Махмудову Мухаммадали Сухбатиллоевичу о возмещении материального ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, в порядке суброгации,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ,
решил:
удовлетворить заявленные исковые требования в полном объеме.
Взыскать в пользу страхового акционерного общества «РЕСО-Гарантия» (ИНН 7710045520, ОГРН 1027700042413) с Махмудова Мухаммадали Сухбатиллоевича, 02.08.1997 г.р. (иностранный паспорт ХХХХХХХХ) в счет возмещения материального ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, в порядке суброгации денежные средства в размере 47300,00 р., в возмещение судебных расходов по уплате государственной пошлины 4000,00 р., всего взыскать – 51300 р.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца в Сургутский городской суд путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Мировой судья	           				                         Н.В. Разумная